
МДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Корткерос 

                                                              ПРИКАЗ 

От 04.09.20 г                                                                                                                №   78           

Об утверждении Положения об организации пропускного  и внутриобъектового 

режимов на объекте (территории) МДОУ «Детский сад № 2 « с.Корткерос 

В рамках координации работы по реализации на территории Республики Коми 

постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (Территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», а также в целях принятия 

исчерпывающих мер по осуществлению контроля за функционированием пропускного и 

внутриобъектового режимов, своевременностью выявления фактов нарушения 

пропускного режима, попыток вноса (ввоза) и проноса (провоза) запрещенных предметов  

(взрывчатых, отравляющих веществ и биологических агентов, оружия, боеприпасов, 

токсичных химикатов, наркотических  и других опасных предметов и веществ) в МДОУ 

«Детский сад № 2» с.Корткерос. 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение об организации пропускного и внутриобъектового режимов 

в МДОУ «Детский сад № 2» с.Корткерос в соответствии с приложением к 

настоящему приказу. 

2. Обеспечить издание локальных актов, определяющих порядок осуществления 

пропускного и внутриобъектового режимов на объекте (территории) 

- обеспечить неукоснительное соблюдение на объекте (территории) требований 

пропускного и внутриобъектового режимов. 

- принять исчерпывающие меры по осуществлению контроля за 

функционированием пропускного и внутриобъектового режимов, а также за 

своевременностью выявления фактов нарушения пропускного режима, попыток 

вноса (ввоза) и проноса (провоза) запрещенных предметов  (взрывчатых, 

отравляющих веществ и биологических агентов, оружия, боеприпасов, токсичных 

химикатов, наркотических  и других опасных предметов и веществ) на объект 

(территорию) 

       3.  Организовать работу:                                                                                                                           

- по обеспечению пропускного режима на объекте (территории) в соответствии с 

настоящим приказом                                                                                                                                          

- по обеспечению неукоснительного соблюдения на объекте (территории) требований 

пропускного режима. 

- по принятию исчерпывающих мер по осуществлению контроля за функционированием 

пропускного и внутриобъектового режимов, а также за своевременностью выявления 

фактов нарушения пропускного режима, а также за своевременностью выявления фактов 



нарушения пропускного режима, попыток вноса (ввоза) и проноса (провоза) запрещенных 

предметов  (взрывчатых, отравляющих веществ и биологических агентов, оружия, 

боеприпасов, токсичных химикатов, наркотических  и других опасных предметов и 

веществ) в МДОУ «Детский сад № 2» с.Корткерос. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ № 2 -                                  Н.А.Макавкина 

 


